

## 国立大学法人鹿児島大学の中期計画 新旧対照表

現 行 (略)	変 更 案 (略)	変更理由
<p><b>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b></p> <p>1 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>(1) 農学部附属高隈演習林の土地の一部（鹿児島県垂水市海潟3237、10,163㎡）を譲渡する。</p> <p>(2) 農学部附属高隈演習林の土地の一部（鹿児島県垂水市海潟 3237、9,078 ㎡）を譲渡する。</p> <p>(3) 農学部附属佐多演習林の土地の一部（鹿児島県肝属郡南大隅町佐多大字馬籠 349、1,221 ㎡）を譲渡する。</p> <p>(4) 霧島リハビリテーションセンターの土地及び建物（鹿児島県霧島市牧園町高千穂 3930 の 7、土地：18,140.28 ㎡、建物：5,147 ㎡）を譲渡する。</p> <p>(略)</p>	<p><b>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b></p> <p>1 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>(1) 農学部附属高隈演習林の土地の一部（鹿児島県垂水市海潟3237、10,163㎡）を譲渡する。</p> <p>(2) 農学部附属高隈演習林の土地の一部（鹿児島県垂水市海潟 3237、9,078 ㎡）を譲渡する。</p> <p>(3) 農学部附属佐多演習林の土地の一部（鹿児島県肝属郡南大隅町佐多大字馬籠 349、1,221 ㎡）を譲渡する。</p> <p>(4) 霧島リハビリテーションセンターの土地及び建物（鹿児島県霧島市牧園町高千穂 3930 の 7、土地：18,140.28 ㎡、建物：5,147 ㎡）を譲渡する。</p> <p><u>(5) 附属病院の土地(医学部 A/敷地)の一部(鹿児島県鹿児島市桜ヶ丘 8 丁目 35 番 1 号、2,342.57 ㎡)を譲渡する。</u></p> <p>(略)</p>	<p>本学敷地を含む急傾斜地に法面工事が施工されることに伴い、譲渡するもの。</p>

別表（収容定員）

学部	法文学部	1,660人
	教育学部	860人 (うち教員養成に係る分野860人)
	理学部	740人
	医学部	1,178人 (うち医師養成に係る分野658人)
	歯学部	318人 (うち歯科医師養成に係る分野318人)
	工学部	1,800人
	農学部	820人 (うち獣医師養成に係る分野0人)
	水産学部	560人 (うち水産教員養成に係る分野0人)
	共同獣医学部	180人 (うち獣医師養成に係る分野180人)
	研究科	人文社会科学研究科
教育学研究科		76人 〔うち修士課程 44人〕 うち専門職学位課程 32人〕
保健学研究科		62人 〔うち修士課程 44人〕 博士課程 18人〕
理工学研究科		644人 〔うち修士課程 572人〕 博士課程 72人〕
農学研究科		138人 (うち修士課程 138人)
水産学研究科		64人 (うち修士課程 64人)
医歯学総合研究科		220人 〔うち修士課程 20人〕 博士課程 200人〕
臨床心理学研究科		30人 (うち専門職学位課程 30人)
共同獣医学研究科		24人 (うち博士課程 24人)
連合農学研究科		69人 (うち博士課程 69人)

別表（収容定員）

学部	法文学部	1,660人
	教育学部	860人 (うち教員養成に係る分野860人)
	理学部	740人
	医学部	1,178人 (うち医師養成に係る分野658人)
	歯学部	318人 (うち歯科医師養成に係る分野318人)
	工学部	1,800人
	農学部	820人 (うち獣医師養成に係る分野0人)
	水産学部	560人 (うち水産教員養成に係る分野0人)
	共同獣医学部	180人 (うち獣医師養成に係る分野180人)
	研究科	人文社会科学研究科
教育学研究科		76人 〔うち修士課程 44人〕 うち専門職学位課程 32人〕
保健学研究科		62人 〔うち修士課程 44人〕 博士課程 18人〕
理工学研究科		644人 〔うち修士課程 572人〕 博士課程 72人〕
農学研究科		0人 (うち修士課程 0人)
水産学研究科		0人 (うち修士課程 0人)
農林水産学研究科		202人 (うち修士課程 202人)
医歯学総合研究科		220人 〔うち修士課程 20人〕 博士課程 200人〕
臨床心理学研究科		30人 (うち専門職学位課程 30人)
共同獣医学研究科		24人 (うち博士課程 24人)
連合農学研究科		69人 (うち博士課程 69人)

農学研究科と水産学研究科を統合し、農林水産学研究科を平成31年度に設置することに伴う変更